
1 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
МИЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 
от 26 апреля 2024 года №61  

 
О внесении изменений и дополнений в решение 

Собрания депутатов Миленинского сельсовета 
Фатежского района от 25 декабря 2023 года №49 «О 

бюджете муниципального образования «Миленинский 
сельсовета Фатежского района Курской области на 2024 

год и плановый период 2025 и 2026 годов» 
  

В соответствии с положением о Бюджетном процессе в 

муниципальном образовании «Миленинский сельсовет» Фатежского 

района Курской области, утвержденным решением Собрания депутатов № 

38 от 07.08.2023г., в связи с предоставлением межбюджетных трансфертов, 

передаваемых бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения , а также в связи с заключением Комитета финансов 

Курской области на проект бюджета и заключением Управления Финансов 

Администрации Фатежского района на решение о бюджете на 2024 год, 

Собрание депутатов решило: 

1.Внести в решение Собрания депутатов Миленинского сельсовета 

Фатежского района от 25 декабря 2023 года №49 «О бюджете 

муниципального образования «Миленинский сельсовет» Фатежского 

района Курской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 

следующие изменения и дополнения: 

Статью 1 часть 3 изложить в следующей редакции: «Утвердить 

профицит (дефицит) бюджета муниципального образования «Миленинский 

сельсовет» Фатежского района Курской области на 2024г. в сумме 0 

рублей, на 2025 год в сумме 0 рублей, на 2026 год в сумме 0 рублей. 

       2. Приложения № 1,6,8,10 изложить в новой редакции (прилагается) 

       3. Решение вступает с силу со дня его официального опубликования. 

 

Председатель собрания депутатов  

Миленинского сельсовета  

Фатежского района                                                                 С.А. Емельянова  

 

Глава Миленинского сельсовета 

Фатежского района                                                                 Е.В. Емельянова  



2 

 

Приложение № 1 
к решению Собрания депутатов 

Миленинского сельсовета Фатежского района 
«О Бюджете муниципального образования 

«Миленинский сельсовет» Фатежского района 
Курской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 

от 25 декабря 2023г.№ 49 
(в редакции решения Собрания депутатов 

Миленинского сельсовета Фатежского района 
Курской области № __ от 26 апреля 2024г.) 

 
 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета муниципального образования «Миленинский 

сельсовет» Фатежского района Курской области на 2024 
год 

рублей 

Код бюджетной 
классификации Российской 

Федерации 

Наименование источников финансирования 
дефицита бюджета 

 
Сумма 

 
 

1 2 3 

01 00 00 00 00 0000 000 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

 

0,00 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 
0,00 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов   -6 232 015,00   

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
-6 232 015,00   

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
-6 232 015,00   

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений -6 232 015,00   

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  6 232 015,00    

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 6 232 015,00   

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
6 232 015,00   

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 
6 232 015,00   

 
 
 
 
 
 



 

3 

 

Приложение № 6 
к решению Собрания депутатов 

Миленинского сельсовета Фатежского района 
«О Бюджете муниципального образования 

«Миленинский сельсовет» Фатежского района 
Курской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 

от 25 декабря 2023г.№ 49 
(в редакции решения Собрания депутатов 

Миленинского сельсовета Фатежского района 
Курской области №__ от 26 апреля 2024г.) 

 
 
 

Распределение бюджетных ассигнований на 2024 год по 
разделам и подразделам, целевым статьям и видам 

расходов классификации расходов бюджета 
 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 
Сумма 

(рублей) 

Всего     6 232 015,00 

Общегосударственные вопросы 01    2 694 388,00 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02   518 454,00 

Обеспечение функционирования 
главы муниципального образования 

01 02 71 0 00 00000  518 454,00 

Глава муниципального образования 01 02 71 1 00 00000  518 454,00 

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов 
местного самоуправления 

01 02 71 1 00 С1402  518 454,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

 
01 

 

 
02 

 

 
71 1 00 С1402 

 
100 518 454,00 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04   591 225,00 

Обеспечение функционирования 
Администрации Миленинского 
сельсовета Фатежского района 
Курской области 

01 04 73 0 00 00000  591 225,00 



 

4 

 

Обеспечение деятельности 
Администрации Миленинского 
сельсовета Фатежского района 
Курской области 

01 04 73 1 00 00000  591 225,00 

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов 
местного самоуправления 

01 04 73 1 00 С1402  567 721,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 73 1 00 С1402 100 567 721,00 

Содержание работника, 
осуществляющего выполнение 
переданных полномочий от 
муниципального района 

01 04 73 1 00 П1490  23 504,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 73 1 00 П1490 100 8968,00 

Межбюджетные трансферты 01 04 73 1 00 П1490 500 14 536,00 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06   138 527,00 

Обеспечение функционирования 
Администрации Миленинского 
сельсовета Фатежского района 
Курской области 

01 06 73 0 00 00000  120 000,00 

Обеспечение деятельности 
Администрации Миленинского 
сельсовета Фатежского района 
Курской области 

01 06 73 1 00 00000  120 000,00 

Содержание работника, 
осуществляющего выполнение 
переданных полномочий от 
муниципального района 

01 06 73 1 00 П1490  120 000,00 

Межбюджетные трансферты 
01 06 73 1 00 П1490 500 120 000,00 

Обеспечение деятельности 
контрольно-счетного органа 
муниципального образования 

01 06 74 0 00 00000  18 527,00 

Аппарат контрольно-счетного органа 
местного самоуправления 

01 06 74 3 00 00000  18 527,00 



 

5 

 

Осуществление переданных 
полномочий в сфере внешнего 
муниципального финансового 
контроля  

01 06 74 3 00 П1484  18 527,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 74 3 00 П1484 500 18 527,00 

Резервные фонды 01 11   5 000,00 

Резервные фонды органов местного 
самоуправления 

01 11 78 0 00 00000  5 000,00 

Резервные фонды 01 11 78 1 00 00000  5 000,00 

Резервный фонд местной 
администрации 

01 11 78 1 00 С1403  5 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 78 1 00 С1403 800 5 000,00 

Другие общегосударственные 
вопросы 

01 13   1 429 182,00 

Муниципальная программа 
«Развитие муниципальной службы в 
муниципальном образовании 
«Миленинский сельсовет»  
Фатежского района Курской области 
на 2019-2029 годы» 

01 13 09 0 00 00000  5 000,00 

Подпрограмма «Реализация 
мероприятий, направленных на 
развитие муниципальной службы» 
муниципальной программы 
«Развитие муниципальной службы в 
Миленинском сельсовете  
Фатежского района Курской области 
на 2019-2029 годы» 

01 13 09 1 00 00000  5 000,00 

Создание условий для прохождения 
муниципальной службы и 
укомплектования органов местного 
самоуправления 
высокопрофессиональными кадрами 

01 13 09 1 01 00000  5 000,00 

Мероприятия направленные на 
развитие муниципальной службы 

01 13 09 1 01 С1437  5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 09 1 01 С1437 200 5 000,00 

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным управлением 

01 13 76 0 00 00000  1 389 182,00 

Выполнение других обязательств  01 13 76 1 00 00000  1 389 182,00 

Выполнение других (прочих) 
обязательств органов местного 
самоуправления 

01 13 76 1 00 С1404  1 149 182,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 76 1 00 С1404 200 1 088 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 1 00 С1404 800      61 182,00 

Осуществление переданных 01 13 76 1 00 П1490     240 000,00 



 

6 

 

полномочий в сфере ведения 
бюджетного (бухгалтерского) учета и 
формированию бюджетной 
(бухгалтерской) отчетности 

Межбюджетные трансферты 01 13 76 1 00 П1490 500 240 000,00 

Непрограммная деятельность 
органов местного самоуправления 

01 13 77 0 00 00000  35 000,00 

Не программные расходы органов 
местного самоуправления  

01 13 77 2 00 00000  35 000,00 

Реализация мероприятий по 
распространению официальной 
информации 

01 13 77 2 00 С1439  35 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 77 2 00 С1439 200 35 000,00 

Национальная оборона 02    134 910,00 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 03   134 910,00 

Непрограммная деятельность 
органов местного самоуправления 

02 03 77 0 00 00000  134 910,00 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 

02 03 77 2 00 00000  134 910,00 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

02 03 77 2 00 51180  134 910,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

02 03 77 2 00 51180 100 119 474,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 03 77 2 00 51180 200 15 436,00 

Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

03    34 700,00 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасности 

03 10   33 700,00 

Муниципальная программа «Защита 
населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности 
и безопасности людей на водных 
объектах» (2014-2029 годы) 

03 10 13 0 00 00000  33 700,00 



 

7 

 

Подпрограмма «Обеспечение 
комплексной безопасности 
жизнедеятельности населения от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, 
стабильности техногенной 
обстановки» муниципальной 
программы «Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей 
на водных объектах» (2014-2029 
годы) 

03 10 13 1 00 00000  33 700,00 

Обеспечение деятельности 
организации мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций 

03 10 13 1 01 00000  33 700,00 

Расходы на обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности в 
границах населенных пунктов 
муниципальных образований 

03 10 13 1 01 С1415  33 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 10 13 1 01 С1415 200 33 700,00 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 

03 14   1 000,00 

Муниципальная программа 
"Профилактика преступлений и иных 
правонарушений, противодействие 
наркомании, терроризму и 
экстремизму на территории 
муниципальном образовании 
"Миленинский сельсовет" 
Фатежского района Курской области 
на 2019-2029 годы" 

03 14 12 0 00 00000  1 000,00 

Подпрограмма "Мероприятия по 
профилактике преступлений и иных 
правонарушений, противодействие 
наркомании, терроризму и 
экстремизму на территории 
муниципальном образовании 
"Миленинский сельсовет" 
Фатежского района Курской области 
на 2019-2029 годы" 

03 14 12 2 00 00000  1 000,00 

Основное мероприятие 
«Профилактика правонарушений, 
обеспечение безопасности 
населения муниципального 
образования » 

03 14 12 2 01 00000  1 000,00 



 

8 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 14 12 2 01 С1435 200 1 000,00 

Национальная экономика 04    43 135,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

04 09   42 135,00 

Муниципальная программа 
«Развитие транспортной системы, 
обеспечение пассажиров и 
безопасности дорожного движения в 
Миленинском сельсовете 
Фатежского района»   

04 09 11 0 00 00000                  42 135,00 

Подпрограмма «Развитие села 
автомобильных дорог в 
Миленинском сельсовете 
Фатежского района муниципальной 

программы «Развитие транспортной 
системы, обеспечение пассажиров и 
безопасности дорожного движения в 
Миленинском сельсовете 
Фатежского района»   

04 09 11 1 00 00000   42 135,00 

Основные мероприятия 
«Совершенствование системы 
развития сети автомобильных 
дорог» 

04 09 11 1 01 0000  42 135,00 

Осуществление переданных 
полномочий по капитальному 
ремонту, ремонту и содержанию 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

04 09 11 1 01 П1424                  42 135,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 11 1 01 П1424                 200 42 135,00 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

04 12   1 000,00 

Муниципальная программа 
«Развитие  малого и среднего 
предпринимательства в 
муниципальном образовании 
"Миленинский сельсовет" 
Фатежского района Курской 
области»(2019-2029 годы) 

04 12 15 0 00 00000  1 000,00 

Подпрограмма «Мероприятия 
направленные на развитие  малого и 
среднего предпринимательства» в 
муниципальном образовании 
"Миленинский сельсовет" 
Фатежского района Курской 
области»(2019-2029 годы) 

04 12 15 2 00 00000  1 000,00 

Обеспечение условий для развития 
малого и среднего 

04 12 15 2 01 00000  1 000,00 



 

9 

 

предпринимательства на территории 
муниципального образования 

Обеспечение условий для развития 
малого и среднего 
предпринимательства на территории 
муниципального образования 

04 12 15 2 01 С1405      1 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 15 2 01 С1405 800     1 000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00   429 163,00 

Коммунальное хозяйство 05 02   428 163,00 

Муниципальная программа 
Миленинского сельсовета 
Фатежского района Курской области 
«Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и 
коммунальными услугами  граждан в 
Миленинском сельсовете 
Фатежского района Курской 
области» 

05 02 07 0 00 00000  428 163,00 

Подпрограмма «Обеспечение 
качественными услугами ЖКХ 
населения Миленинского сельсовета 
Фатежского района Курской 
области» муниципальной программы 
«Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в 
Миленинском сельсовете 
Фатежского района Курской области 

05 02 07 2 00 00000  281 000,00 

Основное мероприятие «Проведение 
эффективной муниципальной 
политики по повышению качества 
предоставления услуг ЖКХ 
населению» 

05 02 07 2 01 00000  281 000,00 

Осуществление полномочий в 
области коммунального хозяйства по 
обслуживанию сетей водоснабжения 

05 02 07 2 01 С1431  281 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 07 2 01 С1431 800 281 000,00 

Программа «Обеспечение 
качественными услугами ЖКХ 
населения Миленинского сельсовета 
Фатежского района Курской 
области» муниципальной программы 
Миленинского сельсовета 
Фатежского района Курской области 
« Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан в 
Миленинском сельсовете 
Фатежского района Курской области 

05 02 0 73 00 00000  147 163,00 

Основное мероприятие «Проведение 
эффективной муниципальной 

05 02 0 73 01 00000  147 163,00 



 

10 

 

политики по повышению качества 
предоставления услуг ЖКХ 
населению» 

Осуществление полномочий в 
области коммунального хозяйства 

05 02 0 73 01 П1431  147 163,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 0 73 01 П1431 200 147 163,00 

Благоустройство 05 03        1 000,00 

Программа комплексного развития 
социальной инфраструктуры 
Миленинского  сельсовета 
Фатежского района Курской области 
на 2017-2031 годы   

05 03 06 0 00 00000      1 000,00 

Мероприятие направленные на 
развития социальной 
инфраструктуры Миленинского 
сельсовета Фатежского района 
Курской области на 2017-2031 годы 

05 03 06 2 00 00000     1 000,00 

Создание условий для развития 
социальной и инженерной 
инфраструктуры муниципального 
образования 

05 03 06 2 01 00000    1 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 06 2 01 С1417 200    1 000,00 

Культура, кинематография  08    2 708 550,00 

Культура 08 01   2 708 550,00 

Муниципальная программа 
«Развитие культуры  в Миленинском 
сельсовете Фатежского района 
Курской области » 

08 01 01 0 00 00000  

2 708 550,00 

Подпрограмма «Искусство» 
муниципальной программы 
«Развитие культуры» в Миленинском 
сельсовете Фатежского района 
Курской области 

08 01 01 2 00 00000  

2 708 550,00 

Основное мероприятие 
«Организация культурно-досуговой 
деятельности» 

08 01 01 2 01 00000  
2 708 550,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

08 01 01 2 01 С1401     23 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 01 2 01 С1401 200     23 000,00 

Основное мероприятие 
«Капитальный ремонт кровли здания 
Миленинский СДК» за счет средств 
местного бюджета 

08 01 01 2 01 S4000  1 485 550,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 08 01 01 2 01 S4000 200 1 485 550,00 



 

11 

 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

Основное мероприятие 
«Капитальный ремонт кровли здания 
Миленинский СДК» за счет средств 
областного бюджета 

08 01 01 2 01 14000  1 200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 01 2 01 14000 200 
1 200 000,00 

Социальная политика 10    199 169,00 

Пенсионное обеспечение 10 01   199 169,00 

Муниципальная программа 
Миленинского сельсовета 
Фатежского района Курской области  
«Социальная поддержка граждан в 
Миленинском сельсовете 
Фатежского района Курской 
области» (2015-2029) 

10 01 02 0 00 00000  199 169,00 

Подпрограмма «Развитие мер 
социальной поддержки отдельных 
категорий граждан» муниципальной 
программы Миленинского 
сельсовета Фатежского района 
Курской области «Социальная 
поддержка граждан в Миленинском 
сельсовете Фатежского района 
Курской области» (2015-2029) 

10 01 02 2 00 00000  199 169,00 

Совершенствование организации 
предоставления социальных выплат 
и мер социальной поддержки 
отдельным категориям граждан 

10 01 02 2 01 00000  199 169,00 

Выплата пенсий за выслугу лет и 
доплат к пенсиям муниципальных 
служащих Миленинского сельсовета 
Фатежского района Курской области 

10 01 02 2 01 С1445  199 169,00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 01 02 2 01 С1445 300 199 169,00 

 
 
 



 

12 

 

Приложение № 8 
к решению Собрания депутатов 

Миленинского сельсовета Фатежского района 
«О Бюджете муниципального образования 

«Миленинский сельсовет» Фатежского района 
Курской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 

от 25 декабря 2023г.№ 49 
(в редакции решения Собрания депутатов 

Миленинского сельсовета Фатежского района 
Курской области №__ от 26 апреля 2024г.) 

 
 
 

Ведомственная структура расходов бюджета МО 
"Миленинский сельсовет" на 2024 год 

 

 

Наименование 
ГР 
БС 

Рз ПР ЦСР ВР 
Сумма  

(рублей) 

Всего 001      6 232 015,00 

Общегосударственные вопросы 001 01    2 694 388,00 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

001 01 02   518 454,00 

Обеспечение функционирования 
главы муниципального 
образования 

001 01 02 71 0 00 00000  518 454,00 

Глава муниципального 
образования 

001 01 02 71 1 00 00000  518 454,00 

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов 
местного самоуправления 

001 01 02 71 1 00 С1402  518 454,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

001 
 

01 
 

 
02 

 

 
71 1 00 С1402 

 
100 518 454,00 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

001 01 04   591 225,00 

Обеспечение функционирования 
Администрации Миленинского 
сельсовета Фатежского района 

001 01 04 73 0 00 00000  591 225,00 



 

13 

 

Курской области 

Обеспечение деятельности 
Администрации Миленинского 
сельсовета Фатежского района 
Курской области 

001 01 04 73 1 00 00000  591 225,00 

Обеспечение деятельности и 
выполнение функций органов 
местного самоуправления 

001 01 04 73 1 00 С1402  567 721,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

001 01 04 73 1 00 С1402 100 567 721,00 

Содержание работника, 
осуществляющего выполнение 
переданных полномочий от 
муниципального района 

001 01 04 73 1 00 П1490  23 504,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

001 01 04 73 1 00 П1490 100   8968,00 

Межбюджетные трансферты 001 01 04 73 1 00 П1490 500 14 536,00 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

001 01 06   138527,00 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

001 01 06 73 0 00 00000  120 000,00 

Обеспечение функционирования 
Администрации Миленинского 
сельсовета Фатежского района 
Курской области 

001 01 06 73 1 00 00000  120 000,00 

Содержание работника, 
осуществляющего выполнение 
переданных полномочий от 
муниципального района 

001 01 06 73 1 00 П1490  120 000,00 

 Межбюджетные трансферты 
001 01 06 73 1 00 П1490 500 120 000,00 



 

14 

 

Обеспечение деятельности 
контрольно-счетного органа 
муниципального образования 

001 01 06 74 0 00 00000  18527,00 

Аппарат контрольно-счетного 
органа местного самоуправления 

001 01 06 74 3 00 00000  18527,00 

Осуществление переданных 
полномочий в сфере внешнего 
муниципального финансового 
контроля  

001 01 06 74 3 00 П1484  18527,00 

Межбюджетные трансферты 001 01 06 74 3 00 П1484 500 18527,00 

Резервные фонды 001 01 11   5 000,00 

Резервные фонды органов 
местного самоуправления 

001 01 11 78 0 00 00000  5 000,00 

Резервные фонды 001 01 11 78 1 00 00000  5 000,00 

Резервный фонд местной 
администрации 

001 01 11 78 1 00 С1403  5 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 78 1 00 С1403 800 5 000,00 

Другие общегосударственные 
вопросы 

001 01 13   1 429 182,00 

Муниципальная программа 
«Развитие муниципальной службы 
в муниципальном образовании 
«Миленинский сельсовет»  
Фатежского района Курской 
области на 2019-2029 годы» 

001 01 13 09 0 00 00000  5 000,00 

Подпрограмма «Реализация 
мероприятий, направленных на 
развитие муниципальной службы» 
муниципальной программы 
«Развитие муниципальной службы 
в Миленинском сельсовете  
Фатежского района Курской 
области на 2019-2029 годы» 

001 01 13 09 1 00 00000  5 000,00 

Создание условий для 
прохождения муниципальной 
службы и укомплектования органов 
местного самоуправления 
высокопрофессиональными 
кадрами 

001 01 13 09 1 00 00000  5 000,00 

Мероприятия направленные на 
развитие муниципальной службы 

001 01 13 09 1 01 С1437  5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 09 1 01 С1437 200 5 000,00 

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 

001 01 13 76 0 00 00000  1 389 182,00 

Выполнение других обязательств  001 01 13 76 1 00 00000  1 389 182,00 



 

15 

 

Выполнение других (прочих) 
обязательств органов местного 
самоуправления 

001 01 13 76 1 00 С1404  1 149 182,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 76 1 00 С1404 200 1 088 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 
001 01 13 76 1 00 С1404 800    61 182,00 

Осуществление переданных 
полномочий в сфере ведения 
бюджетного (бухгалтерского) учета 
и формированию бюджетной 
(бухгалтерской) отчетности 

001 01 13 76 1 00 П1490  240 000,00 

Межбюджетные трансферты 001 01 13 76 1 00 П1490 500 240 000,00 

Непрограммная деятельность 
органов местного самоуправления 

001 01 13 77 0 00 00000  35 000,00 

Не программные расходы органов 
местного самоуправления  

001 01 13 77 2 00 00000  35 000,00 

Реализация мероприятий по 
распространению официальной 
информации 

001 01 13 77 2 00 С1439  35 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 01 13 77 2 00 С1439 200 35 000,00 

Национальная оборона 001 02    134 910,00 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

001 02 03   134 910,00 

Непрограммная деятельность 
органов местного самоуправления 

001 02 03 77 0 00 00000  134 910,00 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления 

001 02 03 77 2 00 00000  134 910,00 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 

001 02 03 77 2 00 51180  134 910,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

001 02 03 77 2 00 51180 100 119 474,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 02 03 77 2 00 51180 200 15 436,00 

Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

001 03    34 700,00 



 

16 

 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, пожарная безопасности 

001 03 10   33 700,00 

Муниципальная программа 
«Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности 
людей на водных объектах» (2014-
2029 годы) 

001 03 10 13 0 00 00000  
33 700,00 

 

Подпрограмма «Обеспечение 
комплексной безопасности 
жизнедеятельности населения от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, стабильности 
техногенной обстановки» 
муниципальной программы 
«Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности 
людей на водных объектах» (2014-
2029 годы) 

001 03 10 13 1 01 00000  
33 700,00 

 

Обеспечение деятельности 
организации мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций 

001 03 10 13 1 01 00000  33 700,00 

Расходы на обеспечение 
первичных мер пожарной 
безопасности в границах 
населенных пунктов 
муниципальных образований 

001 03 10 13 1 01 С1415  
33 700,00 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 03 10 13 1 01 С1415 200 
33 700,00 

 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности 

001 03 14   1 000,00 

Муниципальная программа 
"Профилактика преступлений и 
иных правонарушений, 
противодействие наркомании, 
терроризму и экстремизму на 
территории муниципальном 
образовании "Миленинский 
сельсовет" Фатежского района 
Курской области на 2019-2029 
годы" 

001 03 14 12 0 00 00000  1 000,00 



 

17 

 

Подпрограмма "Мероприятия по 
профилактике преступлений и 
иных правонарушений, 
противодействие наркомании, 
терроризму и экстремизму на 
территории муниципальном 
образовании "Миленинский 
сельсовет" Фатежского района 
Курской области на 2019-2029 
годы" 

001 03 14 12 2 00 00000  1 000,00 

Основное мероприятие 
«Профилактика правонарушений, 
обеспечение безопасности 
населения муниципального 
образования » 

001 03 14 12 2 01 00000  1 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 03 14 12 2 01 С1435 200 1 000,00 

Национальная экономика 001 04    43135,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

001 04 09   42 135,00 

Муниципальная программа 
«Развитие транспортной системы, 
обеспечение пассажиров и 
безопасности дорожного движения 
в Миленинском сельсовете 
Фатежского района»   

001 04 09 11 0 00 00000  42 135,00 

Подпрограмма «Развитие села 
автомобильных дорог в 
Миленинском сельсовете 
Фатежского района 
муниципальной программы 
«Развитие транспортной системы, 
обеспечение пассажиров и 
безопасности дорожного движения 
в Миленинском сельсовете 
Фатежского района»   

001 04 09 11 1 00 00000  42 135,00 

Основные мероприятия 
«Совершенствование системы 
развития сети автомобильных 
дорог» 

001 04 09 11 1 01 00000  42 135,00 

Осуществление переданных 
полномочий по капитальному 
ремонту, ремонту и содержанию 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

001 04 09 11 1 01 П1424  42 135,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 04 09 11 1 01 П1424 200 42 135,00 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

001 04 12   1 000,00 



 

18 

 

Муниципальная программа 
«Развитие  малого и среднего 
предпринимательства в 
муниципальном образовании 
"Миленинский сельсовет" 
Фатежского района Курской 
области»(2019-2029 годы) 

001 04 12 15 0 00 00000  1 000,00 

Подпрограмма «Мероприятия 
направленные на развитие  малого 
и среднего предпринимательства» 
в муниципальном образовании 
"Миленинский сельсовет" 
Фатежского района Курской 
области»(2019-2029 годы) 

001 04 12 15 2 00 00000  1 000,00 

Обеспечение условий для 
развития малого и среднего 
предпринимательства на 
территории муниципального 
образования 

001 04 12 15 2 01 С1405  1 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 001 04 12 15 2 01 С1405 800 1 000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 001 05    429 163,00 

Коммунальное хозяйство 001 05 02   428 163,00 

Муниципальная программа 
Миленинского сельсовета 
Фатежского района Курской 
области «Обеспечение доступным 
и комфортным жильем и 
коммунальными услугами  граждан 
в Миленинском сельсовете 
Фатежского района Курской 
области» 

001 05 02 07 0 00 00000  428 163,00 

Подпрограмма «Обеспечение 
качественными услугами ЖКХ 
населения Миленинского 
сельсовета Фатежского района 
Курской области» муниципальной 
программы Миленинского 
сельсовета Фатежского района 
Курской области « Обеспечение 
доступным и комфортным жильем 
и коммунальными услугами 
граждан в Миленинском 
сельсовете Фатежского района 
Курской области 

001 05 02 0 7 2 00 00000  281 000,00 

Основное мероприятие 
«Проведение эффективной 
муниципальной политики по 
повышению качества 
предоставления услуг ЖКХ 
населению» 

001 05 02 0 7 2 01 00000  281 000,00 

Осуществление полномочий в 001 05 02 07 2 01 С1431  281 000,00 



 

19 

 

области коммунального хозяйства 
по обслуживанию сетей 
водоснабжения 

Иные бюджетные ассигнования 001 05 02 07 2 01 С1431 800 281 000,00 

Программа «Обеспечение 
качественными услугами ЖКХ 
населения Миленинского 
сельсовета Фатежского района 
Курской области» муниципальной 
программы Миленинского 
сельсовета Фатежского района 
Курской области « Обеспечение 
доступным и комфортным жильем 
и коммунальными услугами 
граждан в Миленинском 
сельсовете Фатежского района 
Курской области 

001 05 02 07 3 00 00000  147 163.00 

Основное мероприятие 
«Проведение эффективной 
муниципальной политики по 
повышению качества 
предоставления услуг ЖКХ 
населению» 

001 05 02 07 3 01 00000  147 163,00 

Осуществление полномочий в 
области коммунального хозяйства 

001 05 02 07 3 01 П1431  147 163,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 02 07 3 01 П1431  147 163,00 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 
нужд 

001 05 02 07 3 01 П1431 200 147 163,00 

Благоустройство 001 05 03   1 000,00 

Программа комплексного развития 
социальной инфраструктуры 
Миленинского  сельсовета 
Фатежского района Курской 
области на 2017-2031 годы   

001 05 03 06 0 00 00000  1 000,00 

Мероприятие направленные на 
развития социальной 
инфраструктуры Миленинского 
сельсовета Фатежского района 
Курской области на 2017-2031 
годы 

001 05 03 06 2 00 00000  1 000,00 

Создание условий для развития 
социальной и инженерной 
инфраструктуры муниципального 
образования 

001 05 03 06 2 01 00000  1 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 05 03 06 2 01 С1417 200 1 000,00 



 

20 

 

Культура, кинематография  001 08 01   2 708 550,00 

Культура 001 08 01   2 708 550,00 

Муниципальная программа   
«Развитие культуры в 
Миленинском сельсовете 
Фатежского района Курской 
области» (2014-2029 годы) 

001 08 01 01 0 00 00000  2 708 550,00 

Подпрограмма «Искусство» 
муниципальной программы 
«Развитие культуры» в 
Миленинском сельсовете 
Фатежского района Курской 
области 

001 08 01 01 2 00 00000  2 708 550,00 

Основное мероприятие 
«Организация культурно-досуговой 
деятельности» 

001 08 01 01 2 01 00000  2 708 550,00 

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений 

001 08 01 01 2 01 С1401      23000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 08 01 01 2 01 С1401 200     23000,00 

Основное мероприятие 
«Капитальный ремонт кровли 
здания Миленинский СДК» за счет 
средств местного бюджета 

001 08 01 01 2 01 S4000  1 485 550,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 08 01 01 2 01 S4000 200 1 485 550,00 

Основное мероприятие 
«Капитальный ремонт кровли 
здания Миленинский СДК» за счет 
средств областного бюджета 

001 08 01 01 2 01 14000  1 200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

001 08 01 01 2 01 14000 200 1 200 000,00 

Социальная политика 001 10      199 169,00 

Пенсионное обеспечение 001 10 01     199 169,00 

Муниципальная программа 
Миленинского сельсовета 
Фатежского района Курской 
области  «Социальная поддержка 
граждан в Миленинском 
сельсовете Фатежского района 
Курской области» (2015-2029) 

001 10 01 02 0 00 00000   199 169,00 

Подпрограмма «Развитие мер 
социальной поддержки отдельных 
категорий граждан» 
муниципальной программы 
Миленинского сельсовета 

001 10 01 02 2 00 00000  199 169,00 



 

21 

 

Фатежского района Курской 
области «Социальная поддержка 
граждан в Миленинском 
сельсовете Фатежского района 
Курской области» (2015-2029) 

Совершенствование организации 
предоставления социальных 
выплат и мер социальной 
поддержки отдельным категориям 
граждан 

001 10 01 02 2 01 00000  199 169,00 

Выплата пенсий за выслугу лет и 
доплат к пенсиям муниципальных 
служащих Миленинского 
сельсовета Фатежского района 
Курской области 

001 10 01 02 2 01 С1445  199 169,00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

001 10 01 02 2 01 С1445 300 199 169,00 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

22 

 

 

Приложение № 10 
                                                          к решению Собрания депутатов 

Миленинского сельсовета Фатежского района 
«О Бюджете муниципального образования 

«Миленинский сельсовет» Фатежского района 
Курской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 

от 25 декабря 2023г.№ 49 
(в редакции решения Собрания депутатов 

Миленинского сельсовета Фатежского района 
Курской области №__ от 26 апреля 2024г.) 

 
 

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных 
программ на 2024 год 

 
рублей 

Наименование ЦСР Сумма на 
2024 год 

    

1 2 3     

ПРОГРАММЫ  3 419 717,00     

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ  3 419 717,00     

Муниципальная программа   «Развитие культуры в 
Миленинском сельсовете Фатежского района 
Курской области» (2014-2029 годы)  

01 0 00 00000 2 708 550,00 
    

Подпрограмма «Искусство» муниципальной 
программы «Развитие культуры» в Миленинском 
сельсовете Фатежского района Курской области (2014-
2029 годы) 

01 2 00 00000 2 708 550,00 

    

Муниципальная программа Миленинского 
сельсовета Фатежского района Курской области  
«Социальная поддержка граждан в Миленинском 
сельсовете Фатежского района Курской области» 
(2015-2029) 

02 0 00 00000   199 169,00 

    

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки 
отдельных категорий граждан» муниципальной 
программы Миленинского сельсовета Фатежского 
района Курской области «Социальная поддержка 
граждан в Миленинском сельсовете Фатежского 
района Курской области» (2015-2029) 

02 2 00 00000 199 169,00 

    

Программа комплексного развития социальной 
инфраструктуры Миленинского  сельсовета 
Фатежского района Курской области на 2017-2031 
годы   

06 0 00 00000    1 000,00 

    

Подпрограмма «Мероприятие направленные на 
развитие социальной инфраструктуры Миленинского 
сельсовета Фатежского района Курской области на 
2017-2031 годы 

06 2 00 00000   1 000,00 

    

Муниципальная программа Миленинского сельсовета 
Фатежского района Курской области «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами  граждан в Миленинском сельсовете 

07 0 00 00000 428 163,00 02 
07 0 00 
00000 

 
128 628,0

0 

consultantplus://offline/ref=C6EF3AE28B6C46D1117CBBA251A07B11C6C7C5768D67668B05322DA1BBA42282C9440EEF08E6CC43400F35U6VFM


 

23 

 

Фатежского района Курской области» 

Подпрограмма «Обеспечение качественными 
услугами ЖКХ населения Миленинского сельсовета 
Фатежского района Курской области» муниципальной 
программы Миленинского сельсовета Фатежского 
района Курской области « Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами 
граждан в Миленинском сельсовете Фатежского 
района Курской области 

07 2 00 00000 281 000,00 02 
07 3 00 
00000 

 
128 628,0

0 

Программа «Обеспечение качественными услугами 
ЖКХ населения Миленинского сельсовета Фатежского 
района Курской области» муниципальной программы 
Миленинского сельсовета Фатежского района Курской 
области « Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами граждан в 
Миленинском сельсовете Фатежского района Курской 
области 

07 3 00 00000 147 163,00 
 
 
 

   

Муниципальная программа «Развитие 
муниципальной службы в муниципальном 
образовании «Миленинский сельсовет»  
Фатежского района Курской области на 2019-2029 
годы» 

09 0 00 00000        5 000,00     

Подпрограмма «Реализация мероприятий, 
направленных на развитие муниципальной службы» 
муниципальной программы «Развитие муниципальной 
службы в Миленинском сельсовете  Фатежского 
района Курской области на 2019-2029 годы 

09 1 00 00000       5 000,00 
 
 

   

Муниципальная программа «Развитие 
транспортной системы, обеспечение пассажиров и 
безопасности дорожного движения в Миленинском 
сельсовете Фатежского района»   

11 0 00 00000        42 135,00     

Подпрограмма «Развитие села автомобильных дорог 
в Миленинском сельсовете Фатежского района 
муниципальной программы «Развитие транспортной 
системы, обеспечение пассажиров и безопасности 
дорожного движения в Миленинском сельсовете 
Фатежского района»   

11 1 00 00000      42 135,00     

Муниципальная программа "Профилактика 
преступлений и иных правонарушений, 
противодействие наркомании, терроризму и 
экстремизму на территории муниципальном 
образовании "Миленинский сельсовет" 
Фатежского района Курской области на 2019-
2029годы" 

12 0 00 00000     10 00,00     

Подпрограмма "Мероприятия по профилактике 
преступлений и иных правонарушений, 
противодействие наркомании, терроризму и 
экстремизму на территории муниципальном 
образовании "Миленинский сельсовет" Фатежского 
района Курской области на 2019-2029 годы" 

12 2 00 00000     10 00,00     

Муниципальная программа Миленинского 13 0 00 00000 33 700,00     



 

24 

 

сельсовета Фатежского района Курской области 
«Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей на водных 
объектах» (2014-2029 годы) 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной 
безопасности жизнедеятельности населения от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, стабильности техногенной обстановки» 
муниципальной программы  «Защита населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах»(2014-2029 годы) 

13 1 00 00000 33 700,00 
 
 

   

Муниципальная программа «Развитие  малого и 
среднего предпринимательства в муниципальном 
образовании "Миленинский сельсовет" 
Фатежского района Курской области на 2019-2029 
годы" 

15 0 00 00000 1 000,00     

Подпрограмма «Мероприятия направленные на 
развитие  малого и среднего предпринимательства   в 
муниципальном образовании "Миленинский 
сельсовет" Фатежского района Курской области на 
2019-2029 годы" 

15 2 00 00000 1 000,00 
 
 

   

Непрограммные направления деятельности  2 812 298,00     

 
 


